
HD-HARTWACHSSIEGEL 811-0001

Vysoce odolný olej určený k nátěrům schodišť, dřevěných podlah, vnitřních dveří,  
nábytku a ostatních výrobků ze dřeva v interiéru budov. Je vyroben na bázi pryskyřic, 
olejů a vosků. Fyzikálním a oxidačním schnutím se vytváří sametově matná, přilnavá 
a odolná ochranná vrstva. HD-HARTWACHSSIEGEL je možné používat na všechny 
druhy dřeva. U exotických dřevin nejprve provádějte zkušební nátěr, totéž platí i pro  
opravy, respektive dodatečné konzervování starých nátěrů. Dřevo musí být řádně 
přebroušeno, zbaveno prachu a musí být suché. Neobsahuje formaldehyd a insekticidy.

Svým rychlým schnutím zkracuje časy pro povrchovou úpravu.

Pro vnitřní použití
Vyhovuje směrnicím DECOPAINT 

Vysoce odolný  
Rychle schnoucí
Vytváří tenký film

DIN EN 71 díl 3
Lehce opravitelný
Odolný vůči PVC

www.fibo-color.cz



HD-HARTWACHSSIEGEL 811-0001

PŘÍKLADY POUŽITÍ

ZPRACOVÁNÍ

OSTATNÍ INFORMACE

1. ZÁKLADNÍ NÁTĚR
1 x  811-0001 HD – HARTWACHSSIEGEL.
Doba schnutí: min. 4 hodiny, nejlépe přes noc při pokojové teplotě
Mezibrus: brusným papírem P220, nebo brusnou houbičkou

2. VRCHNÍ NÁTĚR
1 x  811-0001 HD – HARTWACHSSIEGEL.
Doba schnutí: nejlépe přes noc

HD-HARTWACHSSIEGEL je připraven k okamžitému použití. Před použitím řádně promíchejte.
Nanáší se nástřikem pistolí s pohárkem, přístrojem airless nebo airmix, natíráním, válečkováním.
Velikost trysky: 1,4 - 1,8 mm

Nátěr HD-HARTWACHSSIEGEL je možné po důkladném mezibrusu stejným přípravkem opravovat.  
Pravidelné ošetřování, zejména schodů a podlah, se provádí přípravkem HD-Stepfloor-Oil 008-0153.

Spotřeba materiálu: cca 60 - 80 g/m2 na jeden nátěr 
Doba schnutí: cca. 4 hodiny 
Skladování: v uzavřených nádobách při pokojové teplotě minimálně 6 měsíců

Doba schnutí závisí na odvětrávání a teplotě v dané místnosti. 
Nádoby musí být po použití dobře uzavřeny a chráněny před přístupem vzduchu. 
U hadříků a pracovních nástrojů znečištěných  HD-HARTWACHSSIEGEL může docházet k samovznícení.
HD-HARTWACHSSIEGEL se nesmí zpracovávat na stejných stříkacích zařízeních s laky obsahujícími  
nitrocelulózu a mořidly. Vzniká nebezpečí z důvodu samovznícení!

UPOZORNĚNÍ

811-0001-25 nádoba 25 litrů        811-0001-05 nádoba 5 litrů        811-0001-01 nádoba 1 litrů

TECHNICKÉ ÚDAJE

INFORMACE PRO OBJEDNÁVKU

ČSA 253
Valašské Klobouky

Tel.: +420 604 262 229
www.fibo-color.cz

w
w

w
.f

ib
o-

co
lo

r.
cz


